
Contacto

Correo Electrónico contratacion@villanuevadelrosario.es

Dirección Postal

Plaza de España, 9
(29312) Villanueva del Rosario España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente VR20201160
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2020 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva del Rosario
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQks4Srb0a8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la licitación del suministro de los materiales y
servicios complementarios necesarios para desarrollar la obra del PFEA 2020 Arreglo Avda Blas Infante
III fase, conforme se determina en el Proyecto de Ejecución redactado. El suministro comprenderá la
distribución, entrega y puesta a disposición de los materiales y maquinaria conforme indica el Pliego de
Prescripciones técnicas y la restante documentación técnica que conforman el expediente.

Valor estimado del contrato 75.797,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.714,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.797,42 EUR.

Clasificación CPV
44911100 - Mármol.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato coincidirá con el período de ejecución de la obra

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Por Decreto de Alcaldia de 5 de octubre de 2020 se han adjudicado los lotes del contrato de contrato mixto de suministros
y servicios complementarios para obras por Administración en las condiciones que figuran en su oferta y las que se
detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas. 
La firma de los contratos tendra lugar el 16 de octubre a las 11.00 horas en el Ayuntamiento.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQks4Srb0a8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntuación oferta N=Expresión de evaluación 

importe oferta mas baja * 100 / importe oferta N
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote 1 funcidicion

Presupuesto base de licitación
Importe 5.112,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.225,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RODISUR JURALCA S.L.
NIF B23764848
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.965,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.797,83 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53ca98cb-4adf-459d-9c08-1435f4467ee1


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntuación oferta N=Expresión de evaluación 

importe oferta mas baja * 100 / importe oferta N
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 3.965,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.137,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 05/10/2020
Plazo de Formalización Del 05/10/2020 al 16/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: lote 2 hormigon

Presupuesto base de licitación
Importe 10.576,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.741,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES AXARQUIA, S.L.
NIF B29832326
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntuación oferta N=Expresión de evaluación 

importe oferta mas baja * 100 / importe oferta N
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 8.741,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.741,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.741,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.576,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 05/10/2020
Plazo de Formalización Del 06/10/2020 al 16/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: lote 3 piedra natural

Presupuesto base de licitación
Importe 40.283,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.292,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PEREZ CUEVAS ANGEL LUIS
NIF 30211934P
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntuación oferta N=Expresión de evaluación 

importe oferta mas baja * 100 / importe oferta N
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 28.950,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.292,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.950,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.029,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 05/10/2020
Plazo de Formalización Del 06/10/2020 al 16/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: lote 4 albañileria

Presupuesto base de licitación
Importe 11.048,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.130,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSÉ ANTONIO CANO NAVAS



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntuación oferta N=Expresión de evaluación 

importe oferta mas baja * 100 / importe oferta N
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 9.130,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.130,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF 74901908Q
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.130,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.048,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 05/10/2020
Plazo de Formalización Del 06/10/2020 al 16/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: lote 5 cantera

Presupuesto base de licitación
Importe 9.954,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.227 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntuación oferta N=Expresión de evaluación 

importe oferta mas baja * 100 / importe oferta N
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 8.227 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.227 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Martín Chicón Sillero
NIF 25288292E
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.227 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.954,67 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 05/10/2020
Plazo de Formalización Del 06/10/2020 al 16/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: lote 6 residuos de construccion y demolicion

Presupuesto base de licitación
Importe 9.044,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.474,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntuación oferta N=Expresión de evaluación 

importe oferta mas baja * 100 / importe oferta N
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 7.474,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.474,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Sergio Jose Carneros Repiso
NIF 25341695L
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.474,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.044,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 05/10/2020
Plazo de Formalización Del 06/10/2020 al 16/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: lote 7 maquinaria

Presupuesto base de licitación
Importe 1.975,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.632,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntuación oferta N=Expresión de evaluación 

importe oferta mas baja * 100 / importe oferta N

Precio de la oferta más baja 1.632,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.632,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Sergio Jose Carneros Repiso
NIF 25341695L
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.632,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.975,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 05/10/2020
Plazo de Formalización Del 06/10/2020 al 16/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: lote 8 seguridad y salud

Presupuesto base de licitación
Importe 3.719,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.074,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 2.115,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.477,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD EN EL TRABAJO,S.L.U.
NIF B14604227
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.115,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.559,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 05/10/2020
Plazo de Formalización Del 06/10/2020 al 16/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado necesidad inaplazable de contratar los suministros y los servicios
complementarios para poder llevar a cabo la ejecución de la obra indicada en los plazos fijados por las subvenciones
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



LugarApertura oferta LOTE 6

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 9
(29312) VILLANUEVA DEL ROSARIO España

Apertura oferta LOTE 5

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2020 a las 08:35 horas

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 9
(29312) VILLANUEVA DEL ROSARIO España

Apertura oferta LOTE 4

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2020 a las 08:35 horas

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 9
(29312) VILLANUEVA DEL ROSARIO España

Apertura oferta LOTE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2020 a las 08:35 horas

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 9
(29312) VILLANUEVA DEL ROSARIO España

Apertura oferta LOTE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2020 a las 08:35 horas

Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 9
(29312) VILLANUEVA DEL ROSARIO España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2020 a las 08:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 9
(29312) VILLANUEVA DEL ROSARIO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/09/2020 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento Villanueva del Rosario

Dirección Postal

Plaza de España 9
(29312) Villanueva del Rosario España

Apertura ofertas LOTE 1

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 9
(29312) VILLANUEVA DEL ROSARIO España

Apertura oferta LOTE 8

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2020 a las 08:35 horas

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 9
(29312) VILLANUEVA DEL ROSARIO España

Apertura oferta LOTE 7

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2020 a las 08:35 horas

Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 9
(29312) VILLANUEVA DEL ROSARIO España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2020 a las 08:35 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LXRLgX3heKHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005730922 |  2020-262374 | Tue, 06 Oct 2020 11:25:07:801 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107684584009620596052948078483316910859 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LXRLgX3heKHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

